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Brev vedr. forslag om besparelser på lokaludvalgene 

Kongens Enghave Lokaludvalg har med ærgrelse noteret sig 
Økonomiforvaltningens (ØKF) spareforslag vedr. lokaludvalgene til 
budgetforhandlinger om budget 2015. Særligt at det yderst 
beklageligt, at ØKF har foreslået overfor Økonomiudvalget (ØU), at 
samlokalisere Vesterbro og Kgs. Enghaves sekretariat. Vi er tilfredse 
med, at ØU ikke godkendte dette forslag og opfordrer kraftigt til, at 
forslaget ikke tages frem igen, som led i de kommende politiske 
forhandlinger. 
 
Lige siden Kgs. Enghave Lokaludvalg blev dannet som det ene af to 
lokaludvalg i bydelen Vesterbro/Kongens Enghave, har det været en 
forudsætning, at de to lokaludvalg måtte deles om ét 
sekretariatsbudget. I de første år måtte de to lokaludvalg bevilge 
yderligere puljemidler til delvis finansiering af lønmidler – 
puljemidler som senere blev konverteret til sekretariatsmidler for at 
vore ansattes blev sikret i deres ansættelse. 

Et delt sekretariat er i forvejen en uacceptabel ringe demokratisk 
service over for borgerne. Borgere, der er så uheldige at bo i en bydel 
uden eget lokaludvalgssekretariat, oplever mindre lokalt demokratisk 
arbejde. En tvangsflytning af det i forvejen delte sekretariat ud af 
bydelen betyder selvsagt endnu en indskrænkning af den service, som 
lokaludvalget kan yde til borgerne. Det er uforståeligt, at borgere må 
forvente ringere demokratisk service, hvis de bor bestemte steder i 
byen og ude af trit med alle de tiltag som kommunen selv ønsker 
gennemført i Kgs. Enghave. Kgs. Enghave Lokaludvalg vil i stedet 
opfordre til, at der etableres et særskilt sekretariat i bydelen, så vi kan 
honorere opgaverne vedr. bl.a. borgerdialog og bindeledsfunktion på 
niveau med andre bydele. Årligt ville dette koste ca. 1 mio. kr. ekstra 
udover det nuværende fælles sekretariatsbudget for Vesterbro 
Lokaludvalg og Kgs. Enghave Lokaludvalg. 

Besparelsesforslaget kom netop som planerne for områdefornyelse, 
Sydhavnsmetro, samarbejde med Aalborg Universitet og 
sammenhæng i bydelen i det hele taget gør det vigtigt at have en lokal 
”finger på pulsen”.  
Vi er rigtig glade for at kommunen har sat fokus på vores bydel, som 
udsat byområde og har udarbejdet udviklingsplan for vores bydel. Det 
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er glædeligt at I vil være med til at gøre noget for borgerne i bydelen, 
som på mange parametre befinder sig under de gennemsnitlige 
socioøkonomiske tal for København. Derfor er det også med stor 
undring, at vi oplever benspænd fra ØKFs side i forhold til disse 
intentioner, når der fremsættes forslag om besparelser specifikt i vore 
sekretariatsudgifter. 
 
Kongens Enghave Lokaludvalg gør et stor frivilligt indsats, mange 
ved siden af deres fuldtidsarbejde og får intet for denne indsats, 
bortset for lidt kaffe og kage til møderne. 
I forhold til reduktionen af internettilskud er det allerede med det 
tildelte budget langt fra muligt at give alle medlemmer et tilskud til 
internetforbindelse. Ved gennemførelse af ØKF´s besparelsesforslag 
vil det blive fuldstændig umuligt. 
 
Kongens Enghave Lokaludvalg opfordrer således ØU til at stille 
forslag om, at BR bevilger 1 mio. kr. ekstra årlig til drift af to 
selvstændige sekretariater for hhv Kgs. Enghave Lokaludvalg og 
Vesterbro Lokaludvalg. Dermed vil I styrke Kgs. Enghaves borgere 
og brugeres mulighed for at blive hørt samt udvikle dialog, netværk og 
sammenhæng på tværs af bydelen. 
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Formand Joan Røge 
P.v.a. Kgs. Enghave Lokaludvalg 
 


